EPI TOME EX PROV.

¶ Cap. xxvi.

Ne respondeas stulto scđm stultitiam suam, ne efficia-  
ris ei similis. Responde stulto secūdum stulticiam su-  
am, ne sibi sapiens videatur. Qui imponit stulto silen-  
tium iras mitigat. Vidisti hominem sapientem sibi vi-  
deri, magis illo spem habebit stultus. Sicut ostium ver-  
titur in cardine suo, sic piger in lectulo suo. Susurrone  
substracto, iurgia conquiescent. Verba susurronis qua  
si simplicia, & ipsa perueniunt vsque ad intima vētris.  
Qui fodit foueā incidet in eā, & qui voluit lapidē ad  
eum reuertetur.

¶ Cap. xxvii.

Ne glorieris in crastinum ignorans quid superuentu-  
ra pariat dies. Laudet te alienus & non os tuum, extra-  
neus & non labia tua. Ira non habet misericordiam  
nec erumpens furor, & impetum concitati spiritus fer-  
re quis poterit? Melior est manifesta correptio quā  
amor absconditus. Meliora sunt vulnera diligentis,  
quam fraudulenta odientis oscula. Sicut avis migrās  
de nido suo, sic vir qui reliquit locum suum. Vnguen-  
to & varijs odoribus delectat cor, & boni amici confi-  
lijs anima dulcoratur. Amicum tuum & amicum p̄ris  
tui ne dimiseris. Melior est victnus iuxta quam frater  
procul. Quomodo in aquis resplendent vultus, p̄spi-  
cientium, sic corda hominum manifesta sunt prudenti-  
bus. Infernus & perditio non replebuntur, similiter  
& oculi hoim insatiabiles. Quomodo probatur in con-  
fatorio argentum, & in fornace aurum, sic probat ho-  
mo ore laudantis. Cor rectum inquirit scientiam.  
Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges  
consydera.

¶ Cap. xxviii.

Fugit impius nemine persequēte, iustus autē q̄si leo con-  
fidēs absque terrore erit. Propter peccata terræ, mul-  
ti principes eius. Qui derelinquunt legem laudant  
impium. Qui declinat aures suas ne audiat legem, o-  
ratio ei⁹ erit execrabil. Regnātib⁹ ī pijs ruinę hominū.

D. DION. A RICK. CART.  
Qui abscondit scelera sua non dirigitur, q̄ autem cōfessus fuerit & reliquerit ea misericordiam consequetur.  
Beatus homo qui semper est pavidus, qui vero mentis est duræ corruet in malum. Qui ambulat simpliciter saluus erit. Vir fidelis multum laudabitur. Qui corripit hominem gratiam postea inueniet apud eum magis quam ille qui per linguæ blandimenta decipit.  
Qui se iactat, iurgia concitat. Qui confidit in corde suo, stultus est. Qui dat pauperi non indigebit, qui despicit deprecantem sustinebit penuriam.  
Cum perierint impij, multiplicabuntur iusti.

¶ Cap. xxix.

Virū qui corripientem dura ceruice contemnit, repentinus supueniet interitus. Cum impij sumpserint principatum, gemet populus. Peccantem virum iniquum, inuoluet laqueus, & iustus laudabit atque gaudebit. Impius ignorat scientiam, sapientes auertunt furorem. Vir sapiens si cum stulto contenderit, siue irascatur siue rideat, non inueniet requiem. Viri sanguinum oderunt simplicem. Totum spiritum suum profert stultus, sapiens differt & reseruat in posterum. Rex qui iudicat in veritate pauperes, thronus eius in æternum firmabitur. Virga atque correctio tribuet sapientiam. Vidisti hominē velocem ad loquendum, stultitia magis speranda est quā illius correctio. Qui delicate a pueritia nutrit seruum suum postea sentiet eum contumacem. Qui ad indignandum facilis est, erit ad peccata procliuor. Superbum sequitur humilitas, & humilem spiritu suscipiet gloria. Qui timet hominē cito corruet, qui sperat in domino suoleuabitur. Abominantur iusti virum impium.

¶ Cap. xxx.

Visio quam loquutus est vir cum quo est deus.  
Stultissimus sum vir orni, & sapientia hominum non est mecum. Quis ascendit in cælum atque descendit? Quis conligauit aquas quasi in vestimento? Quis suscitauit omnes terminos terræ. Quod nomen eius, & quod nomen filij eius si nosti (Nota, hic Salomon tãgit diuinitatē dei patris,

EPITO. EX PROV. SAL.

& vnigeniti filij eius vtrumque ineffabilem & incomprehensibilem.) Omnis sermo dei ignitus, clypeus est omnibus sperantibus in se. Ne addas quicquam verbis illius. Duo rogavi, ne deneges mihi. Vanitatem & verba mendacii longe fac a me. Mendicitatem & diuitias ne dederis mihi, tribue tantum victui meo necessaria.

Ne accuses seruum ad dominum suum, ne forte maledicat tibi & corruas. Tria sunt difficilia mihi, & quartum penitus ignoro. Viam aquilæ in cælo, viam colubri super petram, viam nauis in medio maris, & viam viri in adolescentia sua.

Leo fortissimus bestiarum ad nulli<sup>9</sup> pauebit occursum.

¶ Cap. xxxi.

Quid dilecte mi, quid dilecte vteri mei, quid dilecte votorum meorum. Nullum secretum est vbi regnat ebrietas. Date vinum mœrentibus, & ficeram his qui amaro sunt animo. Bibant & obliuiscantur doloris sui. Mulierem fortem quis inueniet. &c. Accinxit fortitudine lumbos suos. Manum suam misit ad fortia. Fortitudo & decor iudamentum eius, & ridebit in die nouissimo. Os suum aperuit sapientiæ, & lex clementiæ in lingua eius. Panem octosa non comedit. Fallax gratia & vana est pulchritudo, mulier timens dominum ipsa laudabitur. Laudent eam in portis opera eius.

Ecclesiastes habet capita XII. Et agitur in eo de mundi vanitate, de diuitiarum contemptu, de profectu ambulantium in via dei.

Caput primum

**V**Anitas vanitatum dixit Ecclesiastes, vanitas vanitatum & omnia vanitas.  
Quid habet homo amplius de vniuerso labore suo quo laborat sub sole.